
               

SLUŽBENI GLASNIK 

        OPĆINE PAŠMAN 
___________________________________________________________________________ 

BROJ: 8  PAŠMAN,  29. travnja 2023. godine         GODINE: IX 

 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA OPĆINE PAŠMAN  

 
✓ Odluka o donošenju Godišnjeg izvješća o provedbi Provedbenog programa  

Općine Pašman za 2022. godinu. ................................................................................2 

✓ Odluka o visini zakupnine za korištenje javnih površina ............................................3 

 



Stranica 2 – Broj 8  „Službeni glasnik Općine Pašman“ 29. travnja 2023. godine 

 

 

                              
           REPUBLIKA HRVATSKA 

  ZADARSKA ŽUPANIJA 

      OPĆINA PAŠMAN 

        Općinski načelnik 

 

KLASA: 022-01/21-10/86 

URBROJ: 2198-17-02/1-23-4 

Pašman, 26. siječnja 2023. 

 

Na temelju članak 26. stavka 5. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike 

Hrvatske (»Narodne novine«, broj 123/17 i 151/22), članka 2. stavka 2. i članka 22. stavka 2. Uredbe o 

smjernicama za izradu akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne 

i područne (regionalne) samouprave (»Narodne novine«, broj 89/18) i članka 46. Statuta Općine Pašman 

(„Službeni glasnik Općine Pašman“, broj 1/21 i 4/22 ) Općinski načelnik Općine Pašman, dana 

26.01.2023. godine donosi: 

ODLUKU 

o donošenju Godišnjeg izvješća o provedbi Provedbenog programa  

Općine Pašman za 2022. godinu 

Članak 1. 

Donosi se Godišnje izvješće o provedbi Provedbenog programa Općine Pašman za 2022. godinu (u 

daljnjem tekstu: Godišnje Izvješće). Godišnje izvješće je izvješće o provedbi mjera, aktivnosti i projekata 

te ostvarivanju pokazatelja rezultata iz kratkoročnih akata strateškog planiranja. Godišnje izvješće 

obuhvaća razdoblje od 01.01.do 31.12.2022. godine. 

 

Članak 2. 

Godišnje izvješće izrađuje se u svrhu ispunjavanja obaveze utvrđene člankom 26. stavka 5. Zakona o 

sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske (»Narodne novine«, br. 123/17 i 

151/22), kojim se propisuje kako Jedinica lokalne samouprave izvješćuje putem lokalnog koordinatora 

godišnje regionalnog koordinatora Koordinacijsko tijelo o provedbi provedbenog programa. Navedenim 

člankom utvrđuju se dva međusobno povezana akta strateškog planiranja Provedbeni program Općine i 

Godišnje izvješće o provedbi provedbenog programa Općine. 

 

Članak 3. 

Godišnje izvješće objavit će se na službenoj stranici Općine i dostupno je javnosti u skladu sa odredbama 

Zakona o sustavu strateškog planiranja. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku. 

 

 

      Općinski načelnik Krešimir Ćosić, mag.oec. 



Stranica 3 – Broj 8  „Službeni glasnik Općine Pašman“ 29. travnja 2023. godine 

 

 
 

 

                                                        
           REPUBLIKA HRVATSKA 

  ZADARSKA ŽUPANIJA 
      OPĆINA PAŠMAN 
      Općinski načelnik 
 

KLASA: 363-05/23-01/02 
URBROJ: 2198-17-02/1-23-01 
Pašman, 28. travnja 2023. 

 

Na temelju članka 46. Statuta Općine Pašman („Službeni glasnik Općine Pašman“ broj 1/21 i 4/22) i članka 

33. Odluke o zakupu javnih površina („Službeni glasnik Općine Pašman“, broj 1/22), Općinski načelnik 

Općine Pašman, dana 28. travnja 2023. godine, d o n o s i 

 

 

ODLUKU 

o visini zakupnine za korištenje javnih površina 

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom o visini zakupnine za korištenje javnih površina (u daljnjem tekstu: Odluka) određuje 

se visina zakupnine (u daljnjem tekstu: zakupnina) za zakup javnih površina na području Općine 

Pašman. 

 

 

Članak 2. 

Za zakup javnih površina za postavljanje ugostiteljskih stolova, sjedalica, suncobrana, klupa i sl. 

utvrđuje se u mjesečnom kunskom iznosu kako slijedi:  
 

PERIOD IZNOS ZAKUPNINA 

Od 01.10. do 31.05.  0,70 eura mjesečno kuna po m2 

Od 01.06. do 30.09. 5,00 eura mjesečno kuna po m2 

 

Članak 3. 

Visina zakupnine za zakup javnih površina za postavu kioska ili drugih montažnih objekata u kojima se 

prodaju prehrambeni ili neprehrambenih proizvoda ili pružaju ugostiteljske usluge, kako slijedi:  

 
PERIOD IZNOS ZAKUPNINA 

od 01.01. do 31.12. 1.328,00 eura za cijelo razdoblje 

 

Članak 4. 

Visina zakupnine za zakup javne površine za korištenje štandova za voća i povrća, kako slijedi:  
 

PERIOD IZNOS ZAKUPNINA 



Stranica 4 – Broj 8  „Službeni glasnik Općine Pašman“ 29. travnja 2023. godine 

 

 
 

od 01.01. do 31.12. 465,00 eura za cijelo razdoblje 

 

Članak 5. 

Visina zakupnine za zakup javne površine za korištenje štandova za prodaju neprehrambenih proizvoda, 

suvenira, razglednica, bižuterija, eteričnih ulja i ručnih radova, kako slijedi:  
 

PERIOD IZNOS ZAKUPNINA 

od 01.01. do 31.12. 335,00 eura za cijelo razdoblje 

 

Članak 6. 

Visina zakupnine za zakup javne površine za korištenje štandova za prodaju svježe ribe, kako slijedi:  
 

PERIOD IZNOS ZAKUPNINA 

od 01.01. do 31.12. iznos 14,00 eura dnevno po štandu 

od 01.01. do 31.12. iznos 335,00 eura za cijelo razdoblje po štandu 

 

Članak 7. 

Visina zakupnine za zakup javnih površina za postavu ostalih objekata i naprava, kako slijedi:  
 

PERIOD VRSTE NAPRAVE CIJENA (KN) ZAKUPNINA 

od 01.05. do 30.09. Naprave za prodaju kokica, balona i 

palačinka 

133,00 eura mjesečno po napravi 

od 01.10. do 30.04. Naprave za prodaju kokica, balona i 

palačinka 

27,00 eura  mjesečno po napravi 

od 01.05. do 30.09. Naprave za prodaju bombona 133,00 eura mjesečno po napravi 

od 01.10. do 30.04. Naprave za prodaju bombona 27,00 eura mjesečno po napravi 

od 01.05. do 30.09. Naprave za pečenje i prodaju kukuruza 133,00 eura mjesečno po napravi 

od 01.10. do 30.04. Naprave za pečenje i prodaju kukuruza 27,00 eura mjesečno po napravi 

od 01.10. do 28.02. Naprave za pečenje i prodaju kestenja 27,00 eura mjesečno po napravi 

od 01.05. do 30.09 Naprave za prodaju konfekcioniranog 

sladoleda 

 

133,00 eura 

 

mjesečno po napravi 

od 01.05. do 30.09. Naprave za izradu razglednica s umetnutom 

fotografijom 

 

133,00 eura 

 

mjesečno po napravi 

od 01.01. do 31.12. Naprava za oslikavanje tijela 133,00 eura mjesečno po napravi 

od 01.05. do 31.10. Naprave za prezentaciju brodskih izleta 531,00 eura za cijelo razdoblje 

od 01.01. do 31.12 Stalci za prodaju umjetničkih slika 266,00 eura mjesečno po napravi 

od 01.01. do 31.12 Naprave za prodaju vlastoručno izrađenih 

predmeta, nakita i rukotvorina 

 

67,00 eura 

 

mjesečno po napravi 

od 01.05. do 30.09. Zabavni sadržaji (dvorac, trampolin i sl.) 372,00 eura mjesečno po napravi 

od 01.01. do 31.12 Stalci i naprave za izlaganje robe ispred 

prodavaonica, rashladni uređaji u sklopu 

prodavaonice i sl naprave koje služe za 

funkcioniranje rada prodavaonice 

 

 

 

 

7,00 eura 

 

 

 

 

mjesečno po m2 

od 01.01. do 31.12 Reklame, oglasni stupovi, izložbeni 

ormarići, reklamni pano i sl.  

 

400,00 eura 

 

godišnje po napravi 

od 01.05. do 30.09 Reklame, oglasni stupovi, izložbeni 

ormarići, reklamni pano i sl.  

 

67,00 eura 

 

mjesečno po napravi 



Stranica 5 – Broj 8  „Službeni glasnik Općine Pašman“ 29. travnja 2023. godine 

 

 
 

od 01.01. do 31.12 Održavanje predizbornih skupova političkih 

stranaka, lista grupe birača i kandidata na 

javnoj površini  

 

0,70 eura 

 

po m2/ dnevno 

od 01.01. do 31.12 Postavljanje štandova u svrhu predizbornih 

aktivnosti političkih stranaka, lista grupe 

birača i kandidata na javnoj površini  

 

0,70 eura 

 

po m2 / dnevno 

od 01.01. do 31.12 Zakup javne površine za iznajmljivanje 

bicikla i mopeda 

 

465,00 eura 

 

za cijelo razdoblje  

od 01.01. do 31.12 Ostalo Prema zaključku 

Općinskog 

načelnika 

prema zaključku 

Općinskog načelnika 

 

Članak 7. 

Kod neposredne dodjele zakupa javne površine cijene zakupa javnih površina ne može biti niža od 

cijene navedene u članku 2., 3., 4., 5., 6. i 7. ove Odluke.  

U slučaju provedbe postupka javnog natječaja cijene zakupa javnih površina iz članak 2., 3., 4., 5., 6. i 

7. ove Odluke predstavlja početnu cijenu zakupa i ne može biti niža od navedene.  

 

Članak 8. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini zakupnine za korištenje javnih površina 

KLASA: 363-05/22-01/03, URBROJ: 2198-17-02/1-22-01 od 24. ožujka 2022. 

 

Članak 9. 

Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku Općine Pašman“, a stupa na snagu 1. svibnja 2023. 

godine. 

 

 

Općinski načelnik 

Krešimir Ćosić, mag.oec., v.r. 
 


